ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2805/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal Obras, solicitando com urgência a passagem do Caminhão Pipa, no
mínimo duas vezes por semana, molhando a Rua José Natal Cugik, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  tal  pedido,  pois  esta  tendo  transito  intenseo  de  caminhões  devido  a  tera
planagem nas proximidade, o que vem causando muita poeira causando desconforto na
população e prejuízos à comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE SETEMBRO DE 2023

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas